Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2119 - 29/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DECRETO Nº 3292 /24
DATA: 29/11/2024

         Súmula:  Exonera servidor nomea-

                        do  para exercer cargo
                        efetivo e Concede aposen-
                        tadoria a servidor efetivo

                        e dá outras  providências

                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais,

                                                     RESOLVE

                                                                             Art. 1º Exonerar  a pedido o
Senhor Darci Tirelli, nomeado para exercer cargo de provimento efetivo de
Técnico em Agropecuária, através do Decreto 197/95 de 27/06/1995,  ficando
exonerado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 29 de novembro
de 2024.

            Darci Tirelli

               Prefeito Municipal

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2119 - 29/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DECRETO Nº 3293 /24
DATA: 29/11/2024

         Súmula:  Exonera servidores nomea-

                        dos  para exercer cargo
                        em comissão, e dá
                        outras  providências

                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

                                                     RESOLVE

                                                                             Art. 1º Exonerar  o Senhor Juvenal
da Cruz Campanholi, designado para exercer o cargo em comissão de Secretário
de Assistência Social, através do Decreto 2681/2021 de 02/06/2021, ficando
exonerado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

                                                         Art.2º  Exonerar a  Senhora Marina
Schasiepen Gallo, nomeada  para exercer o cargo em comissão de Asessora
Tecnica Jurídica, através do Decreto 2730/21 de 11/08/2021, ficando

exonerada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

                                                          Art. 3º Exonerar o Senhor Claudir
Tomazi, designado para  exercer o cargo em comissão de Diretor do
Departamento de Receita, Cadastro e Tributação através do Decreto

2805/22 de 17/01/2022, permanecendo o mesmo nomeado para o cargo
efetivo de Assistente Administrativo Geral, ficando exonerado do cargo em

comissão  a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

.

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2119 - 29/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

                                                          Art.4º  Exonerar o  Senhor José Iles

Chagas Vaz, nomeado para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Departamento de Obras, Urbanismo e Transportes, através do Decreto

2808/22 de 01/02/2022, ficando nomeado a partir desta data, revogando-
se as disposições em contrário.

                                                          Art.5º  Exonerar o  Senhor Charles
da Rosa, nomeado para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Departamento de Obras, Urbanismo e Transportes, através do Decreto

2822/22 de 07/02/2022, ficando exonerado a partir desta data,
revogando-se as disposições em contrário.

                                                                            Art. 6º Exonerar  o Senhor Osni
Machado de Oliveira,  nomeado  para exercer o cargo em comissão de Assessor
de Departamento de Obras, Urbanismo e Transportes,  através do Decreto
2843/22 de 01/04/2022, ficando exonerado a partir desta data, revogando-se as
disposições em contrário.

                                                                           Art. 7º Exonerar  o Senhor
Alesandro dos Santos da Rosa,  nomeado para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Departamento de Obras, Urbanismo e Transportes,  através do
Decreto 2904/22 de 19/07/2022,  ficando exonerado a partir desta data,
revogando-se as disposições em contrário.

                                                                          Art. 8º Exonerar o Senhor Adair
Siqueira de Souza, nomeado para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Divisão de Agricultura e Apoio Técnico, através do Decreto 2945/22, de
17/11/2022,  ficando exonerado a partir desta data, revogando-se as disposições
em contrário.

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2119 - 29/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

.                                                         Art. 9º Exonerar a Senhora Elorayne Danubia
Santos da Silva,  nomeada para exercer o cargo em comissão de  Assessor de
Departamento de Saúde, através do Decreto 3175/24 de 01/02/2024, ficando
exonerada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

                                                               Art. 10 Exonerar  a Senhora Ana Claudia
Ribeiro Nepomoceno,  nomeada  para exercer o cargo em comissão de  Assessor
de Departamento de Assistência Social,  através do Decreto 3175/24 de
01/02/2024, ficando exonerada a partir desta data, revogando-se as disposições
em contrário.

                                                            Art. 11 Exonerar  a Senhora Tatiane Cristina
Diniz,  nomeada  para exercer o cargo em comissão de  Chefe de Divisão de
Educação Especial,  através do Decreto 3222/24 de 03/06/2024, ficando
exonerada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

                                                           Art. 12 Exonerar  a Senhora Jenaina Hening
Ribeiro da Luz,  nomeada para exercer o cargo em comissão de  Assessor de
Departamento de  Educação, através do Decreto 3222/24 de 03/06/2024, ficando
exonerada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

                                                           Art.13  Exonerar o Senhor Douglas Primo
Nepomoceno, nomeado para exercer o cargo em comissão de Assessor do
Departamento de Educação, através do Decreto 3223/24 de 04/06/2024 ficando
exonerado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

                                                         Art. 14 Nomear  o Senhor Anilto Alves de
Souza,  nomeado para exercer o cargo em comissão de  Assessor do
Departamento de Obras, Urbanismo e Transportes,  através do Decreto 3222/24
de 03/06/2024, ficando  exonerado a partir desta data, revogando-se as
disposições em contrário

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2119 - 29/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

.                                                         Art. 15 Exonerar o Senhor Valdinei Marçal
Teixeira,  nomeado para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de
Sustentabilidade, através do Decreto 3252/24, de 13/08/2024,  ficando exonerado
a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

                                                                     Art. 16 Exonerar  a Senhora Josiane
Rodrigues Oliveira,  nomeada  para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Divisão de Ações a Juventude, através do Decreto 3255/24 de 20/08/2024,
ficando exonerada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

                                                                     Art. 17 Exonerar o Senhor Ivonir Pires
Cardozo, nomeado para exercer o cargo em comissão de Diretor do
Departamento de Cultura, através do Decreto 3223/24 de 04/06/2024,

ficando exonerado a partir desta data, revogando-se as disposições em
contrário.

                                                                     Art. 18  Exonerar o Senhor José
Adair Camilo, nomeado  para exercer o cargo em comissão de Secretário de
Agricultura, Meio Ambiente e Turismo, nomeado em 01/02/2023 através do
Decreto 2977/23 de 01/02/2023, fiando exonerado a partir desta data, revogando-
se as disposições em contrário.

   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 29 de novembro
de 2024.

            Darci Tirelli

               Prefeito Municipal

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2119 - 29/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2024-11-29T19:19:09+0000